
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Матвеевская основная 
общеобразовательная школа»
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
461945, с.Матвеевка, 
ул.Школьная,70 
телефон 8(35346)2-29-45 
ПРИКАЗ №91 

от 31.05.2024 г.
«О проведении акции «Безопасное - лето»»
На основании письма Правительства Оренбургской области «О проведении акции 
«Безопасное лето», протокола заседания областной межведомственной комиссии по 
вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Оренбургской области от 
09.04.2024 №1, письма Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Сорочинского городского округа от 31.05.2024 № 81, приказа Управления образования 
Сорочинского городского округа № 349 от 29.05.2024 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям организовать и провести в школе , акцию «Безопасное лето» 
в период с 1 июня по 1 октября 2021 года на основании муниципального плана 
(прилагается) по основным направлениям: «Безопасные окна», «Безопасная дорога», 
«Безопасные водоемы», «Пожарная безопасность», «Безопасность в быту».
2. Направлять отчет о проведенной работе в рамках акции ежемесячно до 30 числа на эл. 
почту sabitova 2022@mail.ru
3. Начальнику лагеря и воспитателям в рамках акции «Безопасное лето», провести 
мероприятия по основным направлениям: «Безопасная дорога», «Безопасные водоемы», 
«Пожарная безопасность».
4. Начальнику лагеря и воспитателям в рамках акции «Безопасное лето» ежедневно 
проводить инструктажи по безопасности с воспитанниками лагеря под роспись в 
журнале инструктажа.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой

mailto:2022@mail.ru

